А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

е/. р з . л р / 9  №
р.п. Охотск

г п
Об организации и
осуществлении регистрации
(учета) избирателей,
участников референдума на
территории Охотского
муниципального района

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 12 июня 2002 г.
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Положения о
Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября
1997 г. № 134/973-11 (далее - Положение), постановления Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. № 1746 «Об утверждении
Правил предоставления сведений о государственной регистрации актов
гражданского состояния, содержащихся в Едином государственном реестре
записей актов гражданского состояния, и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства российской Федерации», постановления
Губернатора Хабаровского края от 25 февраля 2019 г. № 11 «О мерах по
осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума
в Хабаровском крае» (далее -  постановление Губернатора Хабаровского
края), постановления Избирательной комиссии Хабаровского края от 15
января 2019 г. № 111/807-7 «Об обеспечении функционирования
Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Хабаровского края» (далее -  постановление
Избирательной комиссии Хабаровского края) администрация Охотского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить управляющего делами администрации Охотского
муниципального района Мироненко Н.В. ответственным за осуществление
регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории
Охотского муниципального района.

2. Образовать рабочую группу по координации деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления при
осуществлении регистрации (учета) и установлении численности

10 51

2

избирателей, участников референдума на территории Охотского
муниципального района в составе согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Сведения о государственной регистрации смерти граждан,
достигших возраста 14 лет, и сведения о внесении исправлений или
изменений в записи актов о смерти глава Охотского муниципального района
(далее -  глава района) получает в электронной форме из Единого
государственного реестра записей актов гражданского состояния
посредством использования единой системы межведомственного
электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия не реже чем один раз в
месяц. Полученные сведения для последующего представления в
соответствии с пунктом 2.14 Положения глава района представляет по
утвержденной Положением форме № 1.2риур.

Если глава района получает сведения по принципу территории
деятельности органа, осуществляющего в соответствии с Федеральным
законом «Об актах гражданского состояния» государственную регистрацию
актов гражданского состояния, то полученные сведения для последующего
представления в соответствии с пунктом 2.14 Положения глава района
представляет по утвержденной Положением форме № 1.2.1риур. При этом
если место жительства гражданина находилось на территории иного
муниципального образования, иного субъекта Российской Федерации,
уполномоченное лицо Избирательной комиссии Хабаровского края -
ведущий специалист управления-информационного центра Избирательной
комиссии Хабаровского края, системный администратор территориальной
избирательной комиссии Охотского района Солейник Т.Ю., которой в
соответствии с пунктом 2.14 Положения поступили указанные выше
сведения, передает их по месту жительства гражданина с использованием
Г АС «Выборы» в соответствии с регламентом.

4. Рекомендовать:
4.1. Начальнику миграционного пункта отделения Министерства

внутренних дел Российской Федерации по Охотскому району представлять
сведения о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту
жительства граждан Российской Федерации, фактах выдачи и замены
паспорта гражданина Российской Федерации главе Охотского
муниципального района по утвержденной Положением форме № 1.1риур на
флеш-накопителе и на бумажном носителе в сроки, установленные
постановлением Губернатора Хабаровского края.

4.2. Военному комиссару военного комиссариата Охотского, Аяно-
Майского и Тугуро-Чумиканского районов Хабаровского края представлять
сведения о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в
военные учебные заведения, главе Охотского муниципального района по
утвержденной Положением форме № 1.3риур на бумажном носителе в
сроки, установленные постановлением Губернатора Хабаровского края.

3

4.3. Председателю Охотского районного суда информировать главу
Охотского муниципального района о принятии решения о признании
гражданина недееспособным (дееспособным) в течение 10 дней со дня
вступления такого решения в законную силу по утвержденной Положением
форме № 1.5риур.

4.4. Ведущему инспектору опеки и попечительства по Охотскому
району министерства социальной защиты Хабаровского края представлять
по запросу главы Охотского муниципального района сведения о
проживающих на территории муниципального района совершеннолетних
гражданах, признанных судом недееспособными, над которыми установлена
опека, а также о признании дееспособными граждан, ранее признанных
судом недееспособными.

4.5. Главам городского и сельских поселений Охотского
муниципального района в десятидневный срок после принятия решения о
переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых
адресов жилых домов предоставлять уполномоченному лицу Избирательной
комиссии Хабаровского края -  ведущему специалисту управления-
информационного центра Избирательной комиссии Хабаровского края,
системному администратору территориальной избирательной комиссии
Охотского района Солейник Т.Ю. копию нормативного правового акта
органа местного самоуправления, принявшего указанные изменения.

5. Назначить:
5.1. Должностным лицом, уполномоченным получать сведения о

государственной регистрации смерти Хомякову А.В., начальника отдела по
организации местного самоуправления, муниципальной службы и
организационно-контрольной деятельности администрации района.

5.2. Ответственным за организационно-техническое обеспечение
информационного взаимодействия с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемой к ней
системы межведомственного электронного взаимодействия Хабаровского
края Сторожева Е.В., ведущего программиста сектора по информационным
технологиям и связи отдела по организации местного самоуправления,
муниципальной службы и организационно-контрольной деятельности
администрации района.

6. Начальнику отдела по организации местного самоуправления,
муниципальной службы и организационно-контрольной деятельности
администрации Охотского муниципального района:

6.1. Осуществлять контроль за соблюдением порядка предоставления
сведений уполномоченными органами (должностными лицами), указанными
в пунктах 3, 4.1. -  4.5 настоящего постановления.

6.2. Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения,
представляемые в соответствии с пунктами 3, 4.1 -  4.5, настоящего
постановления и передавать указанные сведения уполномоченному лицу
Избирательной комиссии Хабаровского края -  ведущему специалисту
управления-информационного центра Избирательной комиссии

4

Хабаровского края, системному администратору территориальной
избирательной комиссии Охотского района Солейник Т.Ю. по акту приема-
передачи сведений о гражданах Российской Федерации для формирования и
ведения Регистра избирателей, участников референдума на территории
Охотского муниципального района.

6.3. Обеспечить:
6.3.1. Подготовку данных о численности избирателей, участников

референдума, зарегистрированных на территории Охотского
муниципального района, по состоянию на 1 января и 1 июля по
установленной Положением форме № 3.2риур.

6.3.2. Передачу уполномоченному лицу Избирательной комиссии
Хабаровского края -  ведущему специалисту управления-информационного
центра Избирательной комиссии Хабаровского края, системному
администратору территориальной избирательной комиссии Охотского
района Солейник Т.Ю. сразу после подписания, но не позднее 10 января и
10 июля каждого года, данных о численности избирателей, участников
референдума, зарегистрированных на территории Охотского
муниципального района по состоянию на 1 января и 1 июля, для
направления в Избирательную комиссию Хабаровского края по
установленной Положением форме № 3.2риур с использованием ГАС
«Выборы» в соответствии с пунктом 4.5. Положения.

7. Признать утратившим силу постановления администрации
Охотского муниципального района:

- от 30.07.2014 № 423 «Об организации и осуществлении регистрации
(учета) избирателей, участников референдума на территории Охотского
муниципального района»;

- от 09.09.2015 № 406 «О внесении изменений в постановление
администрации Охотского муниципального района от 30.07.2014 № 423 «Об
организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Охотского муниципального района»;

- от 10.03.2017 № 88 «О внесении изменений в постановление
администрации Охотского муниципального района от 30.07.2014 № 423 «Об
организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Охотского муниципального района»;

- от 08.06.2017 № 234 «О внесении изменений в постановление
администрации Охотского муниципального района от 30.07.2014 № 423 «Об
организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Охотского муниципального района»;

- от 16.02.2018 № 34 «О внесении изменения в постановление
администрации Охотского муниципального района от 30.07.2014 № 423 «Об
организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Охотского муниципального района»;

- от 22.02.2019 № 64 «О внесении изменений в постановление
администрации Охотского муниципального района от 30.07.2014 № 423 «Об

5

организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Охотского муниципального района».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Настоящее постановление вступает в с

Глава района

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Охотского муниципального района

от * РФ  № ^

СОСТАВ

рабочей группы по координации деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета)

и установлении численности избирателей, участников референдума
на территории Охотского муниципального района

Мироненко
Наталья Викторовна
Хомякова
Анжелика Валерьевна

Солейник
Татьяна Юрьевна

Ардышева
Светлана Викторовна

Пономарёв
Николай Викторович

Савинская
Юлия Николаевна

- управляющий делами администрации района,
руководитель рабочей группы;
- начальник отдела по организации местного
самоуправления, муниципальной службы и
организационно-контрольной деятельности
администрации района, заместитель руководителя
рабочей группы;

системный администратор территориальной
избирательной комиссии Охотского района,
секретарь рабочей группы (по согласованию);
- начальник миграционного пункта отделения
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Охотскому району (по
согласованию);

старший помощник начальника отделения
подготовки и призыва граждан на военную службу
военного комиссариата Охотского, Аяно-Майского
и Тугуро-Чумиканского районов Хабаровского края
(по согласованию);
- начальник отдела записи актов гражданского
состояния администрации района.